REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

KRYETARI I KOMUNTES

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 t& dates 4 gershor 2008, Rregullores MF-Nr-04/2017
mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ QJQ-ve, neneve 40 dhe 41 té
Statutit t& Komunés s& Lipjanit 1IN1.110-623 t& dates 26.09.2008 dhe Rekomandimit t
Komisionit vlerésues 1-453-28968 i datés 01.06.2021 » Kryetari i Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E KLUBEVE
SPORTIVE PER VITIN 2021

Neni 1

1. Ndahet shuma e mjeteve né& vleré prej 85,000 € ( tetédhjeté e pesé mijé euro), pér t'i
mbéshtetur financiarisht klubet sportive t& Komunds sé Lipjanit pér zhvillimin e
aktiviteteve t& tyre sportive pér vitin 2021, t&8 akané aplikuar sipas Thirrjes publike pér
aplikim Nr.1-453-17339 e dat&31.03.2021, ku gjithé procedura & nga shpallja publike e
deri né nxjerrjen e kétij Vendimi &shté zhvilluar konform dispozitave t& Rregullores MF-
Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

2. NE tabelén vijuese jané klubet sportive t& cilat do t& mbéshteten finanaciarisht nga
Komuna pér vitin 2021:

Nr. Emértimi i klubit sportiv Shuma

1. | KF“ ARBERIA” Dobrajé e Madhe 19,500.00 €
2. KF “Ulpiana -1926” Lipjan 14,500.00 €
3. KB “Lipjani” Lipjan 5,000 €
4. KV “Ulpiana” femrat -Lipjan 3,000 €
5. KV “Ulpiana” meshkujt-Lipjan 5,000 €
6. KF “Minatori” Maguré 5,000 €
7. KF “Ulpiana-1992 “ Lipjan 5,000 €
8. OJQ “Shkolla e Futbollit Minatori” Maguré 2,500 €
9. KB “Ulpiana” Lipjan 3,200 €
10. | KSH “ Ulpiana” Lipjan i 2,300 €
11. | KA “ Blinaja” Lipjan 2,500 €
12, | KH “Ulpiana” femrat 2,500 €
13. | KH "Ulpiana” meshkuijt 2,500 €
14. | KV “Shpella” 2,500 €




15. KV “Skenderbeu” 5,000 €
16. | Klubi Fttbollistik “Veteranét” Lipjan 2,500 €
17. | K.GJ” Lipjani” 2,500 €
Gjithsej 85,000 €

Neni 2

Shuma e cekur né nenin 1 té kétij Vendimi do t& paguhet nga kategoria e subvencioneve
té planifikuara pér vitin 2021 té Drejtoratit pér Kulturé, Rini dhe Sport .

Neni 3

Té drejtat dhe obligimet né mes té komunés dhe klubeve sportive do té rregullohen né
Kontratat té cilat do t& lidhen né mes t& Kryetarit t& Komunés dhe secilit klub veq e veq.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe me té njgjtin do t& njoftohet Drejtorati pér Kulturé,
Rini dhe Sport dhe Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

1Nr.453-28968
Lipjan, mé 03.06.2021

Yot oe



